SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 12/2022 - CONSC - LS (10.42.08)

Laranjeiras Do Sul-PR, 10 de março de 2022

Extingue  a  Comissão  de  análise  dos  processos  de
Redistribuição  Remoção  e  Licenças  dos  Técnicos
Administrativos – TAES do Campus Laranjeiras do
Sul.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DE  CAMPUS  LARANJEIRAS  DO  SUL  DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando:

a. O Regimento Interno do Conselho de Campus de Laranjeiras do Sul da UFFS

b. A Resolução nº 34/CONSCLS/UFFS/2021;

c. A deliberação do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul na 2ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus
Laranjeiras do Sul, de 10 de março de 2022;

RESOLVE:

 Art. 1º Extinguir a Comissão de análise dos processos de Redistribuição, Remoção e Licenças dos Técnicos
Administrativos – TAES do Campus Laranjeiras do Sul.

Parágrafo único. Os processos competência da Comissão Extinta passarão a ser analisados pelo Conselho de
Campus que deliberará sobre os deferimentos e indeferimentos dos novos pedidos.

Art.  2º  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  REVOGA  a  Resolução  nº
34/CONSCLS/UFFS/2021

MARTINHO MACHADO JUNIOR
Presidente do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

Data do ato: 10 de março de 2022.
Data de publicação: 11 de março de 2022.